## DISCURSUS XIV.

SITIS QUA CHRISTUS IN CRUCE UREBATUR, DESIDERIUM INDICABAT, QUO MAGIS MAGISQUE EX AMORE ERGA NOS PATI CUPIEBAT.

IDEA SERMONIS. — 1. Examinatur eur Christus potius de sua siti, quam aliis tormentis fuit conquestus. — 2. Christus verbo *sitio* insinuavit desiderium plura patiendi pro salute generis humani. — 3. Christus comparatur cervo sitienti. Ratio cur fuerit Christus potatus acetum. — 4. Quare Christus bibere noluerit vinum myrratum. Biberit autem acetum, vel potius gustatum recusaverit. — 5. Similitudo alludens ad situm Christi. — 6. Acetum Christo propinatum fuit ut eo citius moreretur. . . . . 492

## DISCURSUS XV

SITIS, QUÆ LICET IN CHRISTO NATURALIS FUERIT. MAXIMUM TAMEN TORMENTUM ERAT, IDEO PRÆCIPUE A SALVATORE NOSTRO MANIFESTATA FUIT, UT ARDENTISSIMUM, QUO TENEBAVIT SALUTIS NOSTRÆ DESIDERIUM NOBIS EXPRIMERET.

IDEA SERMONIS. — 1. Expenditur gravitas tormenti sitis. — 2. Chrisfi sitis ex fatigione provenit. — 3. Sitis Christi mystica fuit et spiritualis salutis nimirum animarum. — 4. Christus sitivit nos et salutem peccatorum. — 5. Continuatio ejusdem materiae . . . . . 493

## DISCURSUS XVI

VARIÆ CIRCA HANC CHRISTI SITIM CONSIDERATIONES INSTITUUNTUR.

IDEA SERMONIS. — 1. Christus sitivit ut impleretur Scriptura, quæ prædixerat hanc ipsius sitim. — 2. Varia exempla sitientium V. T. conferuntur cum siti Christi, Sisara. — 3. Omnibus Christi membris cruciatis, tandem etiam lingua cruciata fuit siti ardentissima. — 4. Sitis Christi dirigebatur ad intentissimum desiderium conversionis omnium ad fidem

Dei veri. — 5. Christus nostram hydropsim portans pro nobis sitivit. — 6. Qualiter Christus infirmates nostras in se suscipiens illas curaverit. — 7. Christus nos sitiens a nobis sitiri vicissim desiderat. Et Christianorum ingratis. — 8. Negligentia salutis Christianorum addidit vulnera vulneribus Christi . . . . . 498

## DISCURSUS XVII.

PROMPTITUDO JUDÆORUM EXPENDITUR, QUA CHRISTO SITIM SUAM PER VERBUM, *Sitio*, DECLARANTI, ACETUM FELLE MIXTUM DARE SATAGEBANT: FUIT- QUE HIC FRUCTUS, QUEM VINEA EJUS, ID EST, SYNAGOGA, EI PROTULIT.

IDEA SERMONIS. — 1. Ille continuo currens ad acetum designat promptitudinem humanæ malitiæ ad offendendum Deum. Taxatur nostra tepiditas et pigritia ad servitum Dei. — 2. Synagoga, vinea Dei electa, amarum Christum propinavit potum. Christus in sua siti atrocius subiit supplicium damnatis. — 3. Quid intelligatur per fel acetum immixtum. — 4. Quinam signatur per spongiam ori Christi admotam. Taxatur Judæorum crudelitas in exhibitione talis potus. — 5. Afferuntur varia mysteria, quare Christus acetum felle mixtum gustatum, noluerit bibere. — 6. Per acetum intelliguntur relabentes in pristina vita . . . . . 501

## DISCURSUS XVIII.

ALIA HUJUS ACETI, FELLIS ET HYSSOPI CONSIDERAN- TUR MORALITATES ET MYSTERIA.

IDEA SERMONIS. — 1. Christo irrisorie forte oblatus fuit ille potus. — 2. Lictores pretiosum vinum pro Christo præparatum epotarunt et ei obtulerunt vinum felle mixtum. — 3. Christus hoc tormento potus aceti et fellis pro peccato primorum parentum satisfecit et passionem suam conclusit. Pulchrum exemplum fratris Minoris. — 4. Acetum adhiberi solebat ad sistendum sanguinem, sicut et sponsa. Spongia illa asservatur Romæ. — 5. Christus in sua predicatione propinavit lac et mel illi e contra ipsi acetum et fel. — 6. Christus suis fidelibus reliquit fel persecutionis et mortificationis. . . . . 504

## DISCURSUS XIX.

CIRCA SEXTUM VERBUM IN CRUCE A CHRISTO PROLATUM, SCILICET, *Consummatum est*, DISSESTITUR.

IDEA SERMONIS. — 1. Notatur ratio temporis quo Christus dixit: *Consummatum est*. — 2. Quaritur an Christus omnes passiones sustinuerit. Dolores Christi majores fuerunt doloribus omnium Martyrum et unquam ab hominibus toleratorum. — 3. Illud *Consummatum est*, indicabit charitatem Christi ad supremum gradum pervenisse. — 4. Sic peccatum consummata destruxit peccata. — 5. Significavit Christus omnia consummata esse quæ requirebantur ad nostram redemtionem. . . . . 507

## DISCURSUS XX

**ALIA EJUSDEM VERBIS :** *Consummatum est, EXAMINANTUR MYSTERIA*

**IDEA SERMONIS.** — 1. Christus Apostolis prædixerat hanc consummationem. — 2. Christus comparatur Noe et crux Arcæ. — 3. Omnia sacrificia 500 annorum in sacrificio crucis completa fuerunt. — 4. Consummata fuerunt figuræ V. T. — 5. Quænam consummaverit Christus. — 6. Christus insinuavit consummatum esse grave jugum V. L. — 7. Quænam ulterius per hoc verbum consummata intelligentur. — 8. Ex hoc verbo pulchra documenta moralia eruuntur. . . . . Pag. 510

## DISCURSUS XXI.

**SUPER ULTIMUM VERBUM, SCILICET :** *Pater, in manus tuas commendō spiritum meum, RATIOCINATIO INSTITUITUR.*

**IDEA SERMONIS.** — 1. Christus primum et ultimum verbum a verbo *Pater* exorsus fuit. — 2. Hujus adducitur ratio. — 3. Primum verbum quod a Verbo incarnato fuit prolatum, erat verbum : *Pater*. — 4. Centurio ex clamore Christi conversus agnovit illum esse filium Dei. Affertur ratio magni clamoris Christi. Rationes quare Centurio crediderit Christum esse Filium Dei. — 5. Quare Christus appellaverit Deum nomine Patris. — 6. Continuatur eadem materia. — 7. Doctrina moralis qua instruimus de cura felicis mortis . . . . . 513

## DISCURSUS XXII.

**MULTA TANGUNTUR MYSTERIA, OB QUÆ CHRISTUS SPiritum SUUM IN MANUS PATRIS RECOMMENDAVIT.**

**IDEA SERMONIS.** — 1. Afferuntur aliæ considerationes hujus commendationis spiritus Christi in manus Patris. — 2. Magnum solarium ex hoc verbo capere possunt morientes. — 3. Christus illis verbis declaravit extremam confidentiam erga Deum Patrem. — 5. Per spiritum Patri recommendatum intelligi potest pretium redemptoris humanae. — 6. Christus Patri obtulit gratissimum et perfectissimum sacrificium. — 7. Christus his verbis Patri suo commendavit nos et totam Ecclesiam suam. — 8. Docemur in hac commendatione quid nobis in fine vite sit agendum. — 9. Continuatio ejusdem materiae et documenti. . . . . 517

## DISCURSUS XXIII.

**CIRCAILLAVERBA :** *Et inclinato capite, etc. RATIONES, OB QUAS CAPUT MORIENTIS INCLINAVIT, INVESTIGANTUR.*

**IDEA SERMONIS.** — 1. Variæ rationes adducuntur quare Christus moriens inclinaverit caput. — 2. Christus

inclinavit caput quasi homini datus osculum pacis. — 3. Alii sancti morientes oculos elevant in cœlum. Christus in terram, cuius diversitatis adducitur ratio. — 4. Christus pastor bonus nos quasi oviculam perditam in humeris portans, caput inclinat. — 5. In statera S. Crucis appensa fuerunt nostra peccata et merita passionis Christi. — 6. Applicatur ad propositum sacrificium columbæ. — 7. Christus inclinando caput, annuit morti, ut accederet, alias accedere non audenti. . . . . 520

## DISCURSUS XXIV

**CIRCA EAMDEM CAPITIS CHRISTI MORIENTIS INCLINATIONEM VARIA CONSIDERANTUR MYSTERIA.**

**IDEA SERMONIS.** — 1. Aliæ rationes hujus inclinationis capitum. — 2. Christi mors fuit somnus. — 3. Christus inclinavit caput suum, quia non habebat quo illud reclinaret. — 4. Christus inclinavit caput ex reverentia erga Patrem suum. — 5. Capitis inclinatione Christus exercuit actus humilitatis et obedientiae. — 6. Christus inclinatione capitum Patri agit gratias pro reconciliatione mundi. — 7. Christus inclinavit caput ad nos, ut videat nostras necessitates et audiat preces nostras. Inclinavit caput quasi nos ad se vocans. — 8. Christus inclinavit caput versus suos hostes, offerens illis gratiam et veniam. — 9. Inclinavit caput ut fructum crucis facilius decerpere possimus. — 10. Inclinavit caput versus centrum terra et limbus. — 11. Christus inclinatione capitum valedixit matri. — 12. Salutare monitum. Insigne exemplum . . . . . 523

## DISCURSUS XXV

**CIRCAILLAVERBA :** *Emisit, tradidit spiritum, MULTA PRÆCLARA DICUNTUR*

**IDEA SERMONIS.** — 1. Quare anima Christi vocetur spiritus. — 2. Emissione spiritus significatur Christum sua sponte mortuum esse. — 3. Fuit in Christi libera potestate mortem subire. — 4. Probatur ulterius libera illa potestas moriendi in Christo. — 5. Continuatio ejusdem materiae. — 6. Christus excessivum sustinuit dolorem in separatione animæ a corpore suo. — 7. Christus eadem hora mortuus est qua Adam peccavit. — 8. Christus emisit animam suam quasi columbam ferentem olivam reconciliationis . . . 527